PROJETO DE RESOLUÇÃO N°______/2024

“Concede a Medalha do Mérito Esportivo

Pedro Luiz de Oliveira.”

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais concede:

Art. 1°. Fica concedido a Medalha do Mérito Esportivo Pedro Luiz de
Oliveira à Senhorita Nathalia Carmo Simim, pelos relevantes serviços prestados ao
Município na área de esportes.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Santa Luzia, MG, 04 de abril de 2024.

Fernando Pereira da Silva – Nandinho Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003700310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Biografia
Nathalia  Carmo Simim,  nascida  em Belo  Horizonte,  mas sempre  residiu  em

Santa Luzia no bairro São Cosme. Foi criada pela mãe, Aendria e os avós Eny e Valcir.
Concluiu o Ensino Médio na Escola Murgy Hibraim Sara, no ano de 2013. Formada em
Educação Física, iniciou seus estudos em 2014 na Faculdade Unopar, em Santa Luzia,
onde concluiu sua licenciatura em 2017. Em 2018 concluiu seu bacharelado no Centro
Universitário  Claretiano,  em  Belo  Horizonte.  Em  2014,  deu  início  à  sua  carreira
profissional, começou a trabalhar no Colégio São Benedito no setor administrativo. Em
2019, ainda no Colégio São Benedito,  deixou o setor administrativo e iniciou o seu
trabalho como professora de Educação Física.  No mesmo ano, em paralelo com seu
trabalho no Colégio São Benedito, começou a trabalhar como Personal Trainer atuando
na  região  do  bairro  São  Benedito.  Dentre  esses,  Nathalia  exerce  um belo  trabalho
solidário com aulas de Treinamento Funcional com alunos da terceira idade, moradores
do  bairro  Palmital.  Nathalia  é  um  exemplo  que  merece  ser  evidenciado.  Uma
profissional  que  coloca  em  prática  todos  os  conhecimentos  adquiridos,  com  a
preocupação  do  bem-estar  e  saúde  das  pessoas;  e  especificamente  nesse  caso,  dos
moradores da cidade de Santa Luzia.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003700310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.